INDICAÇÃO Nº 302/2025

AUTOR: VEREADOR GILSON ALVES GARCIA.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao

senhor Fátimo Aparecido Barbosa Dias, Secretário Municipal de Governo,

solicitando a contratação de banheiros químicos nos eventos realizados na Feira

Livre do Pequeno Produtor de Aparecida do Taboado “Augusto Carvalho”.

JUSTIFICATIVA

A contratação de banheiros químicos para uso durante os eventos realizados na

Feira Livre do Pequeno Produtor de Aparecida do Taboado “Augusto Carvalho”, que

ocorrem periodicamente em nossa cidade. Os eventos contribuem para um ambiente

mais atrativo, agradável e animado para todos.

Considerando o aumento significativo de público nesses eventos, torna-se

necessária a instalação de banheiros químicos para melhor atender a população, garantir

condições adequadas de higiene e conforto para todos os frequentadores e trabalhadores

envolvidos na feira.

 A contratação dos banheiros químicos, trará melhoria para a população evitando

filas e que as pessoas recorram a locais inadequados por falta de infraestrutura sanitária.

Diante disso, estou encaminhando esta indicação para que Vossa Excelência

viabilize o atendimento dessa indicação, melhorando a qualidade de vida da população e

dos feirantes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 01 de

agosto de 2025.

GILSON ALVES GARCIA

VEREADOR